Unde hoc est deo esse quod subsistere, et ideo si una essentia trinitas una etiam substantia.

De quo etiam Iob loquitur:

Ipse enim solus est et nemo aduertere potest cogitationes eius

[2.82] Ex his itaque liquet nec etiam iuxta sanctos proprie nec iuxta philosophos ullo modo deum substantiam dici. Patet itaque a tractatu philosophorum, rerum omnium naturas in decem praedicamenta distribuentium, illam summam maiestatem esse exclusam omnino nec ullo modo regulas aut traditiones eorum ad illam summam atque ineffabilem celsitudinem conscendere, sed creaturarum naturis inquirendis eos esse contentos, secundum quod scriptum est:

Qui de terra est, de terra loquitur

quas nec adhuc comprehendere ac ratione discutere ad liquidum sufficiunt.

[2.83] Quod summus ille sapientum Solomon considerans ait:

Cunctae res difficiles non potest eas homo explicare sermone, et alta profunditas quis inueniet eam?

Et per semetipsam sapientia:

Cogitationes, inquit, mortalium timidae, et incertae prouidentiae nostrae. Corpus enim quod corrumpitur aggrauat animam, et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem, et difficile estimabimus quae in terra sunt, et quae in prospectu sunt inueniemus cum labore Quae in caelis sunt autem quis inuestigabit?

[2.84] Quod etiam omnis hominum locutio ad creaturarum status maxime accommodata sit, ex ea praecipue parte orationis apparet sine qua nulla dicitur constare orationis perfectio, ex ea scilicet quae "uerbum" appellatur. Haec quippe dictio temporis est designatiua, quod incepit a mundo. Unde si huius partis significationem attendamus, oportet per eam cuiusque constructipnis sensum infra ambitum temporis coerceri, hoc est ad eas res tantum temporaliter inclinari quas temporaliter contingere, nec aeternaliter subsistere uolumus demonstrare. Unde et cum dicimus deum priorem esse mundo siue exstitisse ante tempora, quis sensus in his uerbis uerus esse potest de praecessione dei et

successione istorum, si haec uerba ad hominum institutionem accipiamus secundum ipsam temporis significationem, ut uidelicet dicamus deum secundum tempus priorem esse mundo uel existisse ante tempora, hoc est in tempore praeterito fuisse antequam tempus esset aliquod?

[2.85] Oportet itaque, cum ad singularem diuinitatis naturam quascumque dictiones transferimus, eas inde quandam singularem significationem seu etiam constructionem contrahere, atque per hoc quod omnia excedit, necessario propriam institutionem excedere.

Constat quippe iuxta Boethium ac Platonem cognatos de quibus loquuntur, rebus oportere <esse> sermones.